



آغاز سال نو؛ افق‌های حماسه‌آفرینی صنعت نفت کشور

ایجاد کرده، مانع از خام‌فروشی نفت خام و گسترده شدن زنجیره محصولات حاصل از نفت و گاز در کشور شده است. به طور حتم تکمیل زنجیره ارزش محصولات حاصل از نفت و گاز، منجر به ایجاد ارزش افزوده بیشتر، اشتغال زایی و رونق اقتصادی خواهد شد. توجه به این نکته نیز حائز اهمیت است که سال ۱۳۹۲، سومین سال از برنامه پنج‌ساله پنجم (۹۴-۱۳۹۰) است. لذا انتظار این است که همچون سال‌های گذشته حرکت‌های مفید و سازنده‌ای در راستای تحقق اهداف این برنامه به عمل آید. از مهم‌ترین اهداف برنامه پنجم توسعه در صنعت نفت، توسعه و افزایش تولید از میدان مشترک به ویژه میدان گازی پارس جنوبی است که با توجه به برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته بیشترین منابع سرمایه‌ای شرکت ملی نفت ایران به توسعه این میدان تخصیص خواهد یافت. امید است تا پایان سال جاری بخشی از فازهای در حال توسعه این میدان به وارد مدار تولید شوند. در حقیقت در شرایطی که کشورهای رقیب با استفاده از توان سایر کشورها به بهره‌برداری از میدان مشترک مشغول هستند افزایش توان تولید از این میدان با اتکاء به توانمندی‌های داخلی، از بارزترین جلوه‌های خلق حماسه اقتصادی و سیاسی به شمار می‌رود.

امید است با استعانت از خداوند متعال و تلاش جمعی متخصصین صنعت نفت، سال جدید سرآغاز تحولی سازنده و بنیادین برای صنعت نفت کشور باشد.

سردبیر

را که منجر به ایجاد اشتغال، رشد اقتصادی و کاهش وابستگی به کالاهای وارداتی و مانع خروج ارز از کشور می‌شود برای شرکت‌های داخلی متصور بود. به طور حتم ادامه حرکت در راستای دستیابی به جهاد خودکفایی در صنعت نفت به ویژه در بخش بالادستی، یکی از بارزترین جلوه‌های خلق حماسه سیاسی و حماسه اقتصادی است. چرا که دشمنان کشور با اعمال تحریم‌های شدید و ظالمانه به دنبال زمین‌گیر کردن صنعت نفت ایران بوده و تصور می‌کنند با این اقدامات قادر خواهند بود به اهداف خود برسند. اما ایران و ایرانی تا کنون نشان داده که این‌گونه رفتارها، عزم او را در رسیدن به قله‌های رفیع‌تر و افتخارات بیشتر، راسخ‌تر از گذشته خواهد کرد.

در حقیقت تحریم‌های اعمال شده علیه ایران، فرصتی را در اختیار صنعت نفت قرار داده تا بتواند تعامل و ارتباط خود را با پیکره اقتصاد ملی هر چه گسترده‌تر کرده و در عمل صنعت نفت را به موتور محرکه صنعت و اقتصاد کشور تبدیل کند. در همین راستا باید با اجرای کامل و صحیح سیاست‌های اجرایی اصل ۴۴ قانون اساسی فضای کسب و کار را برای استفاده از حداکثر ظرفیت توان شرکت‌های خصوصی مهیا نمود. بی‌شک ایجاد فضای شفاف رقابتی در صنعت نفت کشور منجر به رشد و ارتقاء بیش از پیش این صنعت خواهد شد. همچنین محدودیت‌های اعمال شده برای خرید نفت خام کشور با وجود مشکلات متعددی که برای کشورهای مصرف‌کننده

سال جدید فرصت مناسبی است برای تحول و تازه کردن عهد‌های پیشین. در حقیقت گذر ایام و فرارسیدن بهار طبیعت در هر سال، به مثابه گوشزدی است تا زمان را غنیمت شمرده و همگام با نو شدن طبیعت گامی در جهت تعالی اراده‌ها و جهت‌گیری‌های مناسب برداشته شود. نام‌گذاری هر سال توسط مقام معظم رهبری نیز در همین راستا صورت می‌پذیرد. بهره‌برداری حداکثری از طبیعت پیرامون جهت انسجام و تمرکز همه توان کشور بر اهداف عالی مدنظر از مهم‌ترین دلایل نام‌گذاری سال‌هاست. لذا با پایان هر سال و سنجش میزان دستیابی به اهداف ترسیم شده در آن سال، به نوعی می‌توان عملکرد بخش‌های مختلف را ارزیابی کرد و با تقویت نقاط قوت و برطرف کردن نقاط ضعف به سمت نقطه مطلوب حرکت نمود. شرکت ملی نفت ایران در طول سال گذشته که به عنوان سال "تولید ملی، حمایت از کار و سرمایه ایرانی" نام‌گذاری شده بود حرکت‌های مفیدی در جهت جهاد خودکفایی در صنعت نفت به انجام رساند که تداوم و استمرار این دیدگاه بسیار مهم و کلیدی است. بررسی‌های صورت گرفته بیان‌گر آنست که کالا و تجهیزات بیشترین سهم را در هزینه‌های سرمایه‌ای پروژه‌های بالادستی نفت و گاز دارا هستند. بنابراین با توجه به اینکه در طول برنامه پنجم توسعه حدود ۲۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در بخش‌های بالادستی نفت و گاز کشور صورت خواهد پذیرفت، می‌توان در این بخش بازار بسیار گسترده‌ای